
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO

ATTO N. DD 2067 Torino, 07/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DISABILITA'  E  ANZIANI -  PROCEDURA APERTA N.  32/2024 -
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA STRUTTURA R.A.A. MARIA BRICCA DI
TORINO - RETTIFICA APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E
AGGIUDICAZIONE

Con Determinazioni Dirigenziali n. 4470 del 26 luglio 2024, n. 4740 dell’8 agosto 2024, n. 4984 del
26 agosto 2024, è stata approvata l'indizione della procedura aperta per Servizio di gestione della
struttura R.A.A. Maria Bricca di Torino.
Successivamente è stato redatto e pubblicato in data 12 agosto 2024 il relativo bando di gara.
La spesa è finanziata con mezzi di bilancio.
Con determinazione dirigenziale n. 3641 del 21 giugno 2024 la Direttrice del Dipartimento Servizi
Generali, Appalti ed Economato ha approvato la nomina della commissione giudicatrice.
La procedura di gara si è svolta nelle diverse fasi e secondo le prescrizioni dei relativi documenti e
delle disposizioni di legge

Con determinazione dirigenziale n. 859 del 12 febbraio 2025 la Direttrice del Dipartimento Servizi
Generali,  Appalti  ed  Economato  ha  approvato  la  proposta  di  aggiudicazione,  immediatamente
efficace, in favore di:

KCS CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE con sede in Rotonda dei Mille 1, 24122 - Bergamo
-  codice  fiscale  e  Partita  IVA  02125100160  (legale  rappresentante  Carlo  Vincenzo  Andrea
CIVERIATI).

Sì dà atto che per mero errore materiale, nella suddetta determinazione dirigenziale è stato calcolato
l’importo di aggiudicazione pari ad Euro 3.406.720,20 oltre ad Euro 749.478,44 per I.V.A. al 22%
per un totale di Euro 4.156.198,64; poiché l’aggiudicataria KCS CAREGIVER COOPERATIVA
SOCIALE è sottoposta all’IVA al 5%, occorre perciò ricalcolare l’importo di aggiudicazione che
risulta  pari  ad  Euro  3.406.720,20 oltre  Euro  170.336,01 per  IVA al  5% per  un  totale  di  Euro
3.577.056,21.

Si dà atto che il codice identificativo di gara (C.I.G.) attribuito è B2BF273BB9 e che il CUI risulta

Pag 1 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
5
.
0
0
0
2
0
6
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
o
n
i
c
a
 
S
c
i
a
j
n
o
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



essere S00514490010202400378.

Il Servizio proponente, provvederà a formalizzare il relativo contratto mediante scrittura privata in
seguito al decorso del termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3 del D.lgs. 36/2023.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1) di rettificare l’importo di aggiudicazione totale indicato nella determinazione dirigenziale n. 859
del 12 febbraio 2025 di approvazione del proposta di aggiudicazione, immediatamente efficace, in
favore di:

KCS CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE con sede in Rotonda dei Mille 1, 24122 - Bergamo
-  codice  fiscale  e  Partita  IVA  02125100160  (legale  rappresentante  Carlo  Vincenzo  Andrea
CIVERIATI)

in Euro 3.406.720,20 oltre Euro 170.336,01 per IVA al 5% per un totale di Euro 3.577.056,21.

2) di  dare atto che la Divisione Risorse Finanziarie provvederà alla modifica degli  impegni già
assunti  secondo  quanto  disposto  dalla  presente  determinazione  dirigenziale  di  efficacia
dell'aggiudicazione.

3) di dare atto che il provvedimento è immediatamente efficace

4) di procedere alla pubblicazione del provvedimento nelle forme previste dagli artt. 20 e 28 del
D.lgs. 36/2023.

Il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  con  le  disposizioni  in  materia  di  valutazione
dell’impatto economico dettate dalla circolare del 19.12.2012 prot. n. 16298.

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
'Amministrazione Aperta'.

Pag 2 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
5
.
0
0
0
2
0
6
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
o
n
i
c
a
 
S
c
i
a
j
n
o
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Si  dà  altresì  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

Si dichiara, inoltre, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo al sottoscritto.

Gli allegati sono conservati agli atti del Servizio scrivente.

Dettaglio economico-finanziario

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 3 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
5
.
0
0
0
2
0
6
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
o
n
i
c
a
 
S
c
i
a
j
n
o
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


